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MART AYI YÖNETİCİ ÖZETİ

 - 15 Mart 2019’da, Yeni Zelanda’nın Christchurch kentinde iki ayrı camiye, cuma namazı 
esnasında düzenlenen terör eyleminde 50 insan hayatını kaybetti, onlarca kişi ise yara-
landı. Olayı ‘bir terör saldırısı’ olarak niteleyen Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda Ardern 
‘eşi benzeri görülmemiş saldırının’ meydana geldiği günün ülke tarihinin en karanlık 
günlerinden biri olduğunu söyledi. 

 - Suriye’nin başkenti Şam’da barışçıl bir eylem olarak başlayıp kısa sürede ülke geneline 
yayılan ve silahlı çatışmalara dönüşen Suriye savaşının başlangıcından bu yana, yüz bin-
lerce kişi hayatını kaybetmiş, milyonlarcası yerinden edilmiş, çok sayıda yapıysa onarıla-
mayacak biçimde yok edilmiş durumda. Suriye savaşı sekizinci yılını doldururken, sekiz 
yıl içinde 360 binden fazla kişi yaşamını yitirdi ve milyonlarca kişi evinden oldu. Savaşın 
yarattığı yıkımın maliyeti ise 400 milyar dolar. Suriye rejiminin elindeki bölgelerde artık 
belki bombardıman endişesi yaşanmasa da akaryakıt sıkıntısı, elektrik kesintileri, işsiz-
lik ve yoksullukla mücadele ediliyor.

 - Milli İstihbarat Teşkilatı ve Türk Silahlı Kuvvetleri  tarafından yürütülen ortak operas-
yonda, 21 Mart Perşembe günü, terör örgütü PKK elebaşı Cemil Bayık’ın en yakın adam-
larından olan Rıza Altun ve beraberindeki teröristler, Kandil’e yönelik hava harekâtı 
neticesinde etkisiz hale getirildi. Operasyonda, aralarında PKK’nın sözde Dış İlişkiler 
Sorumlusu “Navdar” kod adlı Mikail Özdemir, sözde PKK’nın Sözcüsü “Serhat Varto” 
kod isimli Emrullah Dursun ve sözde Kandil Bölgesi Sorumlusu “Sinan Sor” kod adlı Ali 
Aktaş’ın bulunduğu üst düzey örgüt mensupları da etkisiz hale getirildi. 

 - İsrail jetlerinin Gazze’yi bombardıman altına aldığı dakikalarda ABD Başkanı Do-
nald Trump, 1967 yılında İsrail’in işgal ettiği Suriye-İsrail sınırındaki Golan Tepelerini 
İsrail’in toprağı olarak tanıdı. Trump ilgili karanameyi canlı yayında İsrail Başbakanı 
Netanyahu’nun önünde imzaladı. İmza töreninden önce Trump, İsrail’in Hamas karşı-
sındaki kullandığı orantısız güç için “İsrail’in kendini savunma hakkı var” ifadelerini 
kullanmıştı. 
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PKK ABD terör listesinde kalacak

ABD yönetimi, 5 yılda bir yapı-
lan değerlendirmeler sonrasında 
1997’de Yabancı Terör Örgütleri 
(FTO) listesine alınan PKK’nın lis-
tede kalmayı sürdüreceğini açıkla-
dı.

ABD Dışişleri Bakanlığı, yazılı bir 
açıklama yayımlayarak, terör örgü-
tü PKK’ya ilişkin değerlendirmeler-
de bulundu.

PKK’nın 20 yıldan fazla bir süredir 
terör örgütü listesinde tutulduğu 
ifade edilen açıklamada, ABD’nin, 
bu süre zarfında PKK tehdidine 
karşı Türkiye ve müttefikleriyle be-
raber çalıştığı anımsatıldı.

“ABD, PKK’nın Avrupa ve başka 
yerlerdeki fon sağlama operasyon-
larıyla mücadele de dahil olmak 
üzere, NATO müttefiki Türkiye ile 
olan ortaklığımıza güçlü bağlılık 
göstermektedir. Bugünkü karar, 
ABD halkına ve uluslararası top-
luma PKK’nın terör örgütü olarak 
kaldığını bildirmektedir. Ayrıca, 
PKK, Yabancı Terör Örgütleri lis-
tesine ek olarak 2001’den beri Özel 
Olarak Belirlenmiş Küresel Terörist 
listesinde yer almaktadır.”

ABD Dışişleri Bakanlığı, terör liste-
sine aldığı yabancı grupları 5 yılda 
bir değerlendirmeye alıyor. PKK, en 
son 2013 yılında değerlendirilmiş 
ve her iki listede de kalmasına karar 
verilmişti.

SDG 300 IŞİD’li tutukluyu serbest bıraktı… 

Suriye Demokratik Güçleri yaklaşık 300 IŞİD’li tutukluyu 
herhangi bir çatışmada yer almadıkları gerekçesiyle serbest 
bıraktı. Suriye vatandaşı olan tutukluların serbest kalma-
sında yerel aşiret reislerinin ve yerel yetkililerin arabulu-
culuk çalışmalarının rol oynadığı belirtiliyor. SDG’den ya-
pılan açıklamada serbest kalan kişilerin “ellerinde Suriyeli 
kanı olmadığı” belirtilirken “Yollarını kaybetmişler. Suriye 
toplumunun geleneklerini ve hukuku ihlal etmişler, bazıla-
rı kandırılmış ama onlar hâlâ bizim Suriyeli çocuklarımız” 
denildi. Açıklamada serbest bırakmanın bir “işbirliği, kar-
deşlik ve merhamet” jesti olduğu belirtildi.

BM: Suriye nüfusunun üçte ikisi uluslararası 
yardıma muhtaç... 

Birleşmiş Milletler verilerine göre 11,7 milyon Suriyeli, 
yani ülke nüfusunun üçte ikisi uluslararası yardıma muhtaç 
durumda hayatını sürdürüyor. BM Brüksel’de 12-14 Mart 
tarihleri arasında yapılacak Suriye konferansı öncesinde 
insani müdahale planı olarak adlandırılan bir plan hazır-
ladı. Birleşmiş Milletler henüz Suriye’ye insani yardımların 
mali boyutunu açıklamadı. Ancak geçen yılki 3,36 milyar 
dolarlık ihtiyaç göz önünde tutulduğunda milyonlarca yar-
dıma muhtaç sivil için 2019’da gereken rakam bundan az 
olmayacak. BM raporlarına göre 6,2 milyon Suriyeli bulun-
dukları yerleri terk etmek zorunda kalmış durumda. Suriye 
halkının yüzde 80’inden fazlası yoksulluk sınırının altında 
ve sürekli şekilde yardıma muhtaçlar. Bunlara ek olarak La-
erke, insanların ülkenin her tarafındaki mayınlar ve patla-
yıcılardan dolayı da hayati riskle karşı karşıya olduklarını 
söylüyor. Laerke, Suriye’de 10 milyondan fazla insanın bu 
patlayıcı ve mayınlarla dolu olan topraklarda yaşadığına 
dikkat çekiyor. BM’nin hazırladığı plan, gıda, barınma, sağ-
lık, hijyen ve su ihtiyacı gibi temel yaşamsal ihtiyaçları or-
taya koyuyor. Raporda ayrıca iki milyondan fazla erkek ve 
kız çocuğun eğitimden uzak kaldığına dikkat çekiliyor ve 
eğitimin önemine vurgu yapılıyor.
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Moskova: Venezuela’ya askeri müdahaleyi 
engellemek için her şeyi yapacağız… 

Rusya Federasyon Konseyi Başkanı Valentina 
Matviyenko Venezuela’ya ABD tarafından bir as-
keri müdahaleyi önlemek için mümkün olan her 
şeyi yapacaklarını söyledi. Matviyenko görüşmede 
Rodriguez’e “ABD’nin kan dökmek, Venezuela’ya bir 
müdahale için sebep ve gerekçeler bulmak için pro-
vokasyonlarda bulunabilecek olmasından dolayı en-
dişeliyiz” ifadelerini kullandı. Matviyenko sözlerini 
“Ancak buna izin vermemek için her şeyi yapacağız” 
diye sürdürdü.

ABD ve Güney Kore askeri tatbikatları 
sona erdirdi… 

ABD Başkanı Donald Trump ile Kuzey Kore lideri 
Kim Jong Un arasındaki görüşmenin ilk somut so-
nucu ortaya çıktı. ABD ile Güney Kore her yıl dü-
zenledikleri iki ortak askeri tatbikata son verdi. ABD 
Savunma Bakanlığı’ndan (Pentagon) yapılan açık-
lamada kararın her iki ülkenin “gerilimi düşürme 
arzusunu ve Kore Yarımadası’nın nihai bir biçimde 
bütünüyle nükleer silahlardan arındırılması yönün-
deki diplomatik çabalara desteğini” yansıttığı belir-
tildi. Açıklamada güvenlik riskleri nedeniyle ABD 
ve Güney Kore güvenlik güçleri arasındaki yakın 
işbirliğinin ise süreceği belirtildi. Trump ise Güney 
Kore ile tatbikat istememe nedenini yineledi: Mil-
yonlarca dolarlık tasarruf.

Patriot alımı için müzakereler başladı...

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Patriot füzesi 
alımı için Türkiye ile ABD arasında müzakerelerin 
başladığını açıkladı. Eskişehir’de yerel televizyon 
kanalına konuşan Çavuşoğlu, Türkiye’nin Patriot 
talebine ilişkin iki yıl önce Washington yönetimine 
gönderdiği mektuba olumlu yanıt geldiğini belirt-
ti. Çavuşoğlu dolayısıyla müzakerelerin başladığını 
kaydetti. Türkiye’nin Rusya ile yaptığı S-400 füze sis-
temi alımı anlaşmasından vazgeçmesinin söz konu-
su olmadığını belirten Çavuşoğlu, ABD’den Patriot 
alamadıkları için S-400’ü tercih ettiklerini hatırlattı.

Çavuşoğlu, “Şimdi Amerikalılar Patriot satabile-
ceklerini söylediler ve heyetlerimiz müzakere edi-
yor. Şimdi Amerika bunu söylüyor ama bizim için 
önemli şeyler var. Birincisi fiyat. İkincisi teslim sü-
resi. Üçüncüsü ileride ortak üretim ya da teknoloji 
transferi olacak mı, olmayacak mı?” diye konuştu.

ABD yönetimi NATO müttefiki olan Türkiye’nin 
Rusya’ya ait bir füze sistemini satın almasına karşı 
çıkıyor, S-400’lerin NATO’nun hava savunma sis-
temine entegre edilemeyeceği uyarısında bulunyor. 
ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence geçen haftalar-
da yaptığı değerlendirmede, “Bazı NATO müttefik-
leri rakiplerimizden silah satın aldığı sürece sessiz 
kalamayacağımızı açık bir biçimde ifade ettik. Müt-
tefiklerimiz giderek Doğu’ya bağımlı hale geldiği 
sürece Batı’nın güvenliğini garanti altına alamayız” 
sözlerini kullanmıştı.
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FETÖ üyeliğinden hakkında adli işlem ya-
pılanların sayısı 500 bin 650’ye yükseldi… 

Türkiye genelinde FETÖ üyesi olmak iddia-

sıyla hakkında adli işlem yapılanların sayısı 500 

bine yükseldi. Bu kapsamda hala 259 bin 999 ki-

şinin soruşturma veya kovuşturmasının sürdü-

ğü belirtildi. Adalet Bakanlığı’nın 18 Ocak 2019 

tarihli son istatistiğine göre FETÖ üyeliği iddia-

sıyla hakkında adli işlem yapılanların sayısı 500 

bin 650’ye yükseldi. Bunların 379 bin 732’sini er-

kekler, 103 bin 517’sini ise kadınlar oluşturdu. 

FETÖ soruşturmaları kapsamında Türkiye genelin-

deki savcılıklarda 142 bin 184 dosya açıldı. Halen 

soruşturma veya kovuşturması süren kişi sayısı ise 

259 bin 99 olarak belirlendi. Derdest soruşturma-

larda 181 bin 455 kişi şüpheliyken, halen süren da-

valarda ise 78 bin 544 kişi sanık olarak yargılanıyor. 

Cezaevlerinde FETÖ üyeliği iddiasıyla 30 bin 679 

kişi bulunuyor. 

Bunlardan 18 bin 679’u hükümlü veya hüküm 

özlü. Diğerleri ise tutuklu. FETÖ’den soruşturma 

veya kovuşturma geçirirken kaçan 22 bin 1 kişi 

hakkında ise yakalama kararı çıkarıldı ve halen bu 

kişiler aranıyor. 24 bin 335’i soruşturma, 53 bin 

20’si kovuşturma aşamasında olmak üzere 77 bin 

355 kişi hakkında adli kontrol kararı uygulanıyor.

Yeşil kategorideki DHKP/C’li tutuklandı...

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü 
Suçlar Bürosunca, terör örgütü DHKP-C mensup-
larına yönelik soruşturmada, Okmeydanı’ndaki İdil 
Kültür Merkezi’ne yapılan operasyonda, binanın üst 
katındaki gizli bölmelerde yakalanan, İçişleri Bakan-
lığının aranan teröristler listesindeki “yeşil” kategori-
de yer alan DHKP/C’nin sözde genel sekreteri Ümit 
İlter, “gri” kategoride aranan Emel Yeşilırmak, İbra-
him Gökçek, örgütün Türkiye Genel Komitesinde yer 
alan Caferi Sadık Eroğlu ve ‘’örgüte üye olmak’’ suçun-
dan hakkında yakalama kararı olan Barkın Timtik, 
hakkında arama kaydı bulunan Barış Yüksel ile kül-
tür merkezinin içerisinde gözaltına alınan 2 şüpheli 
olmak üzere toplam 8 kişinin işlemleri tamamlandı.

Soruşturmayı yürüten savcılık, gizli bölme-
de yakalanan şüpheliler Ümit İlter, Cafe-
ri Sadık Eroğlu, İbrahim Gökçek, Emel Yeşi-
lırmak ve Barış Yüksel’i tutuklanmaları, kültür 

merkezi içerisinde gözaltına alınan diğer iki şüp-

heliyi ise adli kontrol istemiyle hakimliğe sevk etti.

Savcılığın sevk yazısında, şüphelilerden İlter’in 

DHKP-C terör örgütünün merkez komitesin-

de yer aldığı ve görevinin de Türkiye sorumlulu-

ğu olduğu belirtilerek, örgütte ‘’Güven’’ kod is-

mini kullandığı, yurt dışı ile Türkiye arasındaki 

şifreli yazışmaları yönettiği, silahlı propaganda bir-

liklerine geçerek kişilerin eğitim faaliyetlerine katıl-

dığına yönelik kuvvetli suç şüphesinin bulunduğu 

ve örgütte yönetici düzeyinde olduğu kaydedildi.

4



MART 2019 GÜVENLİK BÜLTENİ

21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ

Macron’dan ‘Avrupa Rönesansı’ çağrısı… 

Macron, 26 Mayıs’ta yapılacak AP seçimleri dolayısıyla 24 dilde “Avrupa’nın rönesansı için” adlı bir mek-
tup yayımladı. Avrupa’nın 2. Dünya Savaşı’ndan bu yana bu kadar sorun yaşamadığını ifade eden Macron, 
Brexit’in Avrupa’nın yaşadığı krizin sembolü olduğunu bildirdi. Macron, Avrupalıların demokratik özgür-
lüğünün önemine işaret ederek, Avrupa’daki seçimleri, siber saldırılara ve manipülasyonlara karşı korumak 
için Avrupa Birliği (AB) üyesi her ülkeye Avrupalı uzmanları sağlayacak Avrupa Demokrasileri Koruma 
Ajansı’nın kurulmasını önerdi. Bu çerçevede Avrupalı siyasi partilere yabancı güçlerin sağladığı finans-
manın yasaklanması gerektiğini vurgulayan Macron, internetteki kin ve şiddet içeren bilgilerin ve konuş-
maların da yasalar çerçevesinde engellenmesi ve yasaklanması gerektiğini dile getirdi. Macron, Schengen 
bölgesinin yeniden düzenlenmesinin önemli olduğunu, bölgeye katılamak isteyen ülkelerin sınırları ciddi 
şekilde kontrol etmesi ve Avrupa ile aynı iltica politikasına sahip olması gerektiğinin altını çizdi. Ayrıca, 
kurulacak Avrupa İç Güvenlik Konseyi’nin himayesinde AB üyesi ülkelerin ortak sınır polisi ve iltica ofisi 
konusunda katkıda bulunması gerektiğini aktaran Macron, aynı hassasiyetin savunma konusunda gösteril-
mesi gerektiğine vurgu yaptı. 

Macron, NATO ve Avrupalı müttefiklerle savunma ve güvenlik konusunda yükümlülüklerini ortaya koya-
cak bir anlaşma yapılması gerektiğini bildirdi. Macron, iklim değişikliği ile mücadele finansmanını sağla-
yacak Avrupa bankasının ve gıdaların sıkı kontrolünü yapacak bir mekanizmanın kurulmasını teklif etti. 
AB’de inovasyonu finanse etmek için Avrupa İnovasyon Konseyinin kurulması ve bunun için ABD’ninkine 
benzer bir bütçe oluşturulması gerektiğini belirten Macron, bu konseyi kurarak teknolojideki eksiklikleri 
tamamlamayı hedeflediklerini kaydetti. Macron, ayrıca Afrika ile yeni ilişkiler geliştirmeyi amaçladığını 
ifade etti. Bunlardan hareketle bir Avrupa rönesansı inşa etmeyi arzuladığına dikkati çeken Macron, mil-
liyetçilerin halkların öfkesini kullanmasına izin veremeyeceklerini dile getirdi. Macron, yıl sonuna kadar 
AB’de yapılması gereken tüm değişikliklerinin ele alınacağı geniş katımlı bir konferans düzenleyeceğini 
duyurdu. Avrupa’da İngiltere’nin yerini bulacağından emin olduğunu ifade eden Macron, Brexit’in herkese 
ders verdiğini belirtti.
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Rusya-ABD Genelkurmay Başkanları 
Avusturya’da Suriye’yi görüştü… 

ABD’nin Rusya ile 1987’de imzaladığı Orta Men-
zilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması’ndan (INF) çe-
kilmesinin ardından ilk kez iki ülke genelkurmay 
başkanları bir araya geldi. ABD Genelkurmay Baş-
kanlığı Sözcüsü Albay Patrick Ryder, yaptığı yazılı 
açıklamada, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Jo-
seph Dunford’un Rusya Genelkurmay Başkanı Or-
general Valery Gerasimov ile Avusturya’da bir araya 
geldiğini duyurdu. 

İki generalin söz konusu görüşmelerinin detaylarını 
paylaşmama konusunda mutabık kaldıklarını belir-
ten Ryder, görüşmeye ilişkin şu ifadeleri kullandı: 
“İki askeri lider Suriye’de Koalisyon ile Rus güçleri-
nin operasyonlarının güvenli bir şekilde ayrışmasını 
ele aldı ve Amerikan-Rus askeri ilişkileri, Avrupa’da-
ki mevcut güvenlik durumu ve diğer önemli konular 
üzerine görüş alışverişinde bulundu. Ayrıca, ABD 
ve Rusya ordusu arasında operasyonel güvenliği ve 
stratejik istikrarı güçlendirme çabalarını ele aldılar”.

ABD, en gelişmiş hava ve füze savunma sis-
temi THAAD’ı ilk defa İsrail’e yerleştirdi… 

Amerikan ordusu en gelişmiş hava ve füze savun-
ma sistemlerini ilk defa İsrail’e yerleştirdi. Konuyla 
ilgili açıklama hem Amerikalı hem de İsrailli askeri 
yetkililerden geldi. İsrail’e konuşlandırılmasına Mart 
ayında başlanan sistemlerin amacı, ABD’nin dünya-
nın dört bir yanına hızla füze yerleştirme kabiliyetini

de test etmek. Amerikalı yetkililer, Yüksek İrtifa Böl-
ge Hava Savunma sistemi THAAD’ın tam olarak ne 
kadar sürede İsrail’e konuşlandırıldığını güvenlik ge-
rekçeleriyle açıklamadı. 

Lockheed Martin ve Raytheon firmaları tarafından 
üretilen füzeler Texas’tan İsrail’e götürülmüştü. Bu 
gelişme tam da İsrail’le İran arasında gerilimin arttı-
ğı bir dönemde gerçekleşti. İsrail’in Suriye bombar-
dımanı ve Tahran’ın Suriye’deki varlığı, son olarak da 
İran Dışişleri Bakanı’nın İsrail’le çatışma olasılığını 
dışlamadıklarını açıklaması, bölgede tansiyonu iyice 
yükseltti. Amerikan ordusu THAAD sistemlerinin 
hızla İsrail’e yerleştirilmesinin Amerika’nın İsrail’in 
bölgesel güvenliğine devam eden taahhüdünü gös-
terdiğini kaydetti.

IŞİD’e katılan Almanların vatandaşlıkları 
iptal edilecek

Alman medyası hükümetin Alman IŞİD savaş-
çılarının vatandaşlıklarını bazı koşullarda iptal 
etme konusunda uzlaştığını duyurdu. Batı Alman 
Radyo Televizyon Kurumu (WDR), Kuzey Alman 
Radyo Televizyon Kurumu (NDR) ve Süddeutsche 
Zeitung’un ortak haberine göre Alman hükümeti 
ikinci bir ülkenin vatandaşlığına sahip, 18 yaşın üze-
rinde ve çatışmalara katılanların Alman vatandaşlı-
ğını iptal edebilecek.

Haberde, Sosyal Demokrat Partili (SPD) Adalet 
Bakanı Katarina Barley ve Hristiyan Sosyal Birlik 
(CSU) partili  İçişleri Bakanı Horst Seehofer’in bu 
konuda uzlaşma sağladığı ancak söz konusu planın 
halihazırda tutuklu Alman vatandaşı IŞİD militanla-
rını kapsamayacağı kaydedildi.
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Rusya INF anlaşmasını askıya 
aldı...

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 
Rusya’nın Orta Menzilli Nükleer Güçler 
(INF) anlaşmasını askıya aldı. Kremlin 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 
ABD ile imzalanan Orta Menzilli Nükleer 
Güçler (INF) anlaşmasını askıya aldığını 
duyurdu. Açıklamada “(Putin) Rusya’nın 
SSCB ile ABD arasında imzalanan anlaş-
maya olan katılımını askıya alan karar-
nameyi imzaladı” denildi. “ABD’nin an-
laşma yükümlülüklerini ihlal etmesiyle 
bağlantılı olarak” böyle bir adımın atıldı-
ğı belirtildi. Moskova ile Washington, bir-
birlerini ABD ile Sovyetler Birliği arasın-
da 1987 yılında imzalanan anlaşmayı ihlal 
etmekle suçluyor. ABD Başkanı Donald 
Trump şubat ayında yaptığı açıklamada 
Washington’un altı ay içinde anlaşmadan 
çekilmek üzere süreç başlatacağını söyle-
mişti. Putin’in kararı bu açıklamaya bir 
tepki niteliği taşıyor. Rus lider, ABD’deki 
benzer projeler olduğunu belirterek ülke-
sinin orta menzilli füzeler geliştireceğini 
söylemişti.

Ronald Reagan ile Mihail Gorbaçov ta-
rafından hazırlanan INF anlaşması süper 
güçlerin savaş başlıkları geliştirmesinin 
önüne geçmişti. Anlaşma karadan fırla-
tılan 500 ila 5 bin 500 kilometre menzilli 
füzeleri yasaklıyor. Sovyetlerin Batı baş-
kentlerini nükleer başlıklı balistik füze ile 
hedef almasını kısıtlayan anlaşmaya Çin 
gibi başka büyük askeri aktörler ise dahil 
değil.

Hindistan ordusu ancak 10 gün dayanabilir id-
diası… 

Hindistan hükümeti, yarın bir savaş çıkarsa sadece 10 
gün yetecek kadar cephanesi olduğunu açıkladı. Amerikan 
New York Times (NYT) gazetesinin haberine göre, Hindis-
tan Meclisi Daimi Savunma Komitesi üyesi Gaurav Gogoi, 
teçhizatın yüzde 68’inin eski olduğunu söyledi. Gogoi, “Or-
dumuz modern cephaneden yoksun ama 21. yüzyıl düze-
yinde askeri operasyonlar düzenlemek zorunda kalıyor” 
dedi. 

Hindistan ile Pakistan arasında tırmanan Keşmir gerilimi 
sonrası, iki nükleer gücün askeri kapasiteleri gündeme gel-
mişti. NYT’nin haberine göre, Pakistan’ın askeri gücü Hin-
distan’ınkinin iki katı. 

Hindistan’da bütçe yönetiminin yetersizliği ve silah alımı 
gibi konuların bürokrasiye takılması da orduyu zayıflatan 
başlıca sorunlar. Öte yandan deniz, kara ve hava güçleri de 
bir ortaklık değil rekabet içinde. Hint yetkililer 2018’de as-
keri bütçesini 45 milyar dolar olarak açıkladı. 

Ancak Hindistan’ın bu bütçenin önemli bir kısmını 1.2 
milyon aktif görevdeki askerin maaş ve emekliliğine ayır-
ması sonucu cephanenin yenilenmesi için kullanılabilecek 
para 14 milyar dolarla sınırlı. Ordunun modern silahlar 
alması için asker kapasitesini azaltması da o kadar kolay 
değil. Hindistan ordusunun yarattığı iş imkanları, kronik-
leşen istihdam sorununa bir çare olarak da görülüyor.
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Kuzey Kore’deki kilit nükleer tesis aylardır 
kapalı… 

Birleşmiş Milletler’e (BM) bağlı Uluslararası Atom 

Enerjisi Kurumu (UAEK) Kuzey Kore’nin plüton-

yum üretiminin büyük kısmını sağladığı sanılan 

reaktörün son üç aydır kapalı olduğunu bildirdi. 

5 megawatt’lık reaktör Başkan Donald Trump ve 

Kuzey Kore lideri Kim Jong Un arasında Vietnam’da 

yapılan son zirvenin gündem maddelerinden olan 

Yongbyon nükleer tesisinde yer alıyor. Zirvede bu 

tesisin devre dışı bırakılması konuşulmuştu. Merkezi 

Viyana’da bulunan UAEK’nın müfettişleri 2009’dan 

bu yana Kuzey Kore’ye giremiyor. Kurum, Kuzey 

Kore’nin nükleer faaliyetlerini uydu görüntüleme 

aracılığıyla takip ediyor. Bazı bağımsız araştırmacı-

lar da yine uydu görüntüleme aracılığıyla reaktörün 

eskidiği ve teknik sorunlar yaşadığı görüşüne vardı. 

UAEK Genel Müdürü Yukiya Amano, yönetim kuru-

luna verdiği brifingde reaktörde 2018 yılının Aralık 

ayından bu yana faaliyet tespit edilmediğini kaydetti. 

Amano özellikle tesiste kullanılan yakıtla plütonyu-

mun birbirinden ayrıldığı laboratuvardan bu sürecin 

hayata geçirildiğine ilişkin işaret alınmadığını bildirdi.

Türkiye’yi S-400’ü satın almasının ağır 
sonuçları olacağı konusunda uyarıyoruz… 

Pentagon Sözcüsü Eric Pahon, yaptığı açıkla-

mada ABD’nin, Rusya’dan S-400 füze savunma 

sistemlerini satın almanın Washington ile Anka-

ra arasındaki işbirliği için önemli sonuçları ola-

cağı konusunda Türkiye’yi uyardığını belirtti. 

Pahon, “Türkiye’nin hava savunma sistemini güç-

lendirme arzusunun farkındayız, ancak Türkiye’nin 

Rus yapımı S-400 sistemlerini satın alması, ABD ile 

Türkiye’nin savunma alanındaki işbirliği için ağır 

sonuçlar doğuracak. Savunma ihtiyaçlarının karşı-

lanması için Türkiye’nin daha uygun alternatifleri 

bulmasına yardımcı olmak için çalışıyoruz, fakat bu-

nunla birlikte Rus S-400 sistemlerini satın alınması-

nın geniş sonuçları olacağı konusunda da uyarıyoruz. 

Bu konuda açık bir diyalog sürdürüyoruz ve daha 

önce, önemli savunma sistemleri alımlarında 

NATO çerçevesindeki operasyonel uyumun sağ-

lanmasının önemini vurgulamıştık” diye konuştu.
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Trump’tan Kongre’nin Suriye mektubuna 
‘Yüzde yüz katılıyorum’ notu… 

ABD Başkanı Donald Trump, ABD Kongresi’nden 
bir grup senatörün Suriye’de asker bırakılmasına 
yönelik mektubuna, “Yüzde yüz katılıyorum. Tümü 
yapılıyor” notunu düştü. Güney Carolina Senatö-
rü Cumhuriyetçi Lindsey Graham’ın öncülüğünde 
bir grup senatörce imzalanan ve 22 Şubat’ta Beyaz 
Saray’a gönderilen mektubun üzerine Trump’ın el 
yazısı ve imzası ile düştüğü nota NBC News ulaştı. 

Trump, ABD’nin Suriye’de asker bırakması ve Av-
rupa ülkelerinin de asker göndererek bu çabaya 
destek vermesini memnuniyetle karşıladıklarını 
ifade ettikleri mektuptaki “Sizin gibi biz de IŞİD’in 
tekrar geri dönmemesi, İran’ın cesaretlenmeme-
si gibi Suriye’deki kazanımlarımızı kaybetmemek, 
kazanımlarımızı pekiştirmek ve Cenevre’den ABD 
menfaatleri için en iyi sonucun çıkmasını sağla-
mak için uğraşıyoruz” ifadesini parantez içine aldı.

Lavrov, muhaliflerle İdlib’de militanların 
yok edilmesini ele aldı...

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’un, Suri-
yeli muhaliflerin kurduğu Müzakere Yüksek Ko-
misyonu Başkanı Nasr el Hariri ile İdlib’deki mi-
litanların yok edilmesini konuştuğu belirtildi. 

Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya 
göre Suudi Arabistan’ın başkenti Riyad’da bir araya 
gelen Lavrov ve Hariri, Suriye’deki terör yuvaları-
nın imha edilmesi, ülkenin birliği, toprak bütün-
lüğü ve egemenliğinin sağlanması hedefleri doğ-
rultusunda Suriye’nin kuzeydoğusundaki ve İdlib 
gerilimi azaltma bölgesindeki durumu istişare etti.

BM Güvenlik Konseyi’nin 2254 sayılı kararı temelinde 
Suriye’de siyasi sürecin teşvikini ele alan taraflar, özel-
likle anayasa komitesinin en kısa zamanda kurulması-
nın ve çalışmalarına başlamasının önemini vurguladı.

Akar ile ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi 
Jeffrey görüştü… 

Milli Savunma Hulusi Bakanı Akar ile ABD’nin 
Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey, Münbiç ve Fırat’ın 
doğusu başta olmak üzere Suriye’de son dö-
nemde yaşanan gelişmelerin ele alındığı bir gö-
rüşme gerçekleştirdi. Görüşmede, Münbiç ve 
Fırat’ın doğusu başta olmak üzere Suriye’de 
son dönemde yaşanan gelişmeler ele alındı. 
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Pentagon’dan Türkiye’ye F-35 teslimatı 
iptal edilsin önerisi...

NATO Avrupa Müttefik Kuvvetler (SACEUR) Yük-
sek Komutanı Orgeneral Micheal Scaparrotti, ABD 
Savunma Bakanlığı Pentagon’un, Türkiye’nin S-400 
hava savunma sistemini alması durumunda F-35 
teslimatının iptal edilmesini önereceğini belirtti. 

NATO Avrupa Müttefik Kuvvetler (SACEUR) Yüksek 
Komutanı Orgeneral Micheal Scaparrotti, Türkiye’nin 
S-400 hava savunma sistemini alması durumunda 
F-35 teslimatının iptal edilmesini önerdiğini belirtti.
Scaparrotti, “Bir asker olarak en iyi tavsiyem, 
F-35 anlaşmasını tamamlamamak olur” dedi.

Komutan, F-35’in bir müttefikin Rus 
hava savunma sistemini kullandı-
ğı koşullarda uçmaması gerektiğini söyledi.

ABD Senatosu’nun ordu işlerinden sorum-
lu komitede konuşan General Scaparrotti, An-
kara ile Washington arasında askeri konu-
da iyi ve açık ilişkilerin kurulduğunu söyledi.

Komutan, “Ülkelerimiz arasında gerçekten bel-
li görüş ayrılıkları var. Bunu biliyorsunuz, ga-
zetelerde bunu okuyabilirsiniz. Ama biz açık 
görüşmeler yürütüyoruz ve karşılıklı çıkarla-
rı başarıyla sağlıyoruz” ifadelerini kullandı.

“Görüşüme göre askeri işbirliğimiz son bir yıl-
da iyileşti” diyen Scaparrotti, “Sanırım ara-
mızda iyi, açık ilişkiler kuruldu” diye ekledi.

Rusya’yı önlemek için yeni güç talebi… 

NATO Avrupa Müttefik Kuvvetler (SACE-
UR) Yüksek Komutanı Orgeneral Curtis Mic-
hael Scaparrotti, ‘Avrupa savunma inisiyati-
fi’ kapsamında Rusya’yı önlemek için ek hava 
deniz güçlerine ihtiyaçları olduğunu belirtti. 

Dördüncü ve beşinci nesil savaş uçaklarının en kısa 
zamanda yerleştirilmesi için bütçenin temelini at-
maya başladıklarını söyleyen Scaparrotti, “Deniz 
silahımızın ölümcüllüğünü artırmak ve denizde 
Rusya’nın potansiyeline karşı koymak için ek deniz 
potansiyeli talep ediyoruz. Altyapının iyileştirilmesi 
lazım” ifadelerini kullandı. Füze taşıyan destroyerle-
rin, uçak gemilerinin ve denizaltılarının rotasyonlu 
varlığını artırmak için Pentagon ile birlikte çalıştık-
larını kaydeden komutan, “Tüm bunlar, düşmanla-
rımızı durduracak ve su altı alanda giderek tehditle-
re karşı koyacak ölümcül savaş gücünü oluşturuyor” 
dedi. 2019 bütçesinin Avrupa’daki hava savunma 
ve füze savunma mimarilerinin genişletilmesini 
öngördüğünü hatırlatan Scaparrotti, keşif alanın-
da da ek imkanlara ihtiyaç olduğunu dile getirdi.
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Suriye muhalefeti: “Lavrov HTŞ’nin İdlib’de olmasını kabul etmeyiz dedi”… 

Suriye muhalefetinin Yüksek Müzakere Heyeti, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lav-

rov ile görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede yer alan Suriye Muhalefeti Yüksek Müzaka-

re Heyeti üyesi İbrahim Bıro, görüşmede Fırat’ın doğusu ve İdlib’in konuşulduğunu belirterek, 

Lavrov’un kendilerine HTŞ’nin İdlib’te kalmasını kabul etmeyeceklerini söylediğini dile getirdi. 

Suriye muhalefeti Yüksek Müzakere Heyeti, Suudi Arabistan’ın başkenti Riyad’da Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 

Lavrov’la dün bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede İdlib ile Fırat’ın doğusu ele alınırken, Kürt yetkililer de 

Kürtlerle ilgili taleplerde bulundu. Biro “Görüşmede Suriye Anayasa Komisyonu heyeti konuşuldu. Komisyo-

nun belirlenmesi üzerine görüş alışverişinde bulunduk. Suriyeli mültecilerin ülkeye dönüşü de konuşuldu. Biz 

de Ürdün sınırındaki bulunan Rukban kampındaki Suriyeli mültecilerin yaşadıkları olumsuzları dile getirdik. 

Halkın orada zor koşullar altında yaşadığını ifade ettik.  ABD tarafından yardımların yapılma-

dığı dile getirildi.” dedi. Görüşmede, İdlib ve Fırat’ın doğusunun da gündeme geldiğini akta-

ran Biro, şöyle devam etti:” Lavrov, İdlib’de Heyeti Tahriri el Şam’ın var olmasını kabul etme-

yeceklerini söyledi. HTŞ’nin İdlib’de varlığından çok rahatsız olduklarını dile getirdi. Fırat’ın 

doğusu ve İdlib meselesi için bizi Moskova’ya davet etti. Yakın bir zaman içerisinde Moskova’ya gideceğiz.” 

Görüşmede Lavrov’un Suriyeli Kürtlerle ilgili de konuştuğunu dile getiren Bıro, “Lav-

rov, Kürt sorunu Suriye içerisinde önemli bir sorundur dedi. Ve üzerinde durulma-

sı gereken bir sorun olduğuna dikkat çekti. Kürt sorunuyla terör sorununun ayrı ele alınma-

sı gerektiğini ifade etti. Biz de Kürtlerin sorunuyla ilgili kendilerine aktarımlarda bulunduk” diye 

konuştu. Bıro, Rusya’nın Astana sürecinin devam etmesi yönünde kararlı olduklarını da sözlerine ekledi.
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Bayraktar İHA Ukrayna’da 
test uçuşlarına başlayacak

Ukrayna Devlet Başkanı Poroşen-
ko, Türkiye’den satın alınan Bayrak-
tar TB2 tipi insansız hava aracının test 
uçuşlarına başlanacağını açıkladı. Uk-
rayna Devlet Başkanı Petro Poroşenko, 
Türkiye’den satın alınan Bayraktar TB2 
tipi insansız hava aracı (İHA) komplek-
sinin ülkesinde test edileceğini bildirdi.

Poroşenko, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, “Türkiye Cumhur-
başkanı (Recep Tayyip Erdoğan) ile tes-
limatı konusunda anlaşmaya vardığı-
mız Bayraktar İnsansız Hava Aracı’nın 
testi yakında gerçekleştirilecek.” dedi.

Petro Poroşenko, ocak ayında Türkiye 
ile Bayraktar TB2 tipi İHA alımına yö-
nelik anlaşma imzalandığını duyurmuş-
tu. Baykar tarafından üretilen Bayrak-
tar TB2’nin Ukrayna’ya satış anlaşması 
kapsamında 6 adet Bayraktar TB2 tipi 
İHA üretilecek ve araçlar 1 yıl içinde tes-
lim edilecek. Araçlarla birlikte 3 adet yer 
kontrol istasyonu sistem ve ekipmanları 
da Ukrayna’nın kullanımına sunulacak.

Soylu: İran’la PKK’ya karşı ortak operasyon 
başladı...

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, “15 gün önce dedim ki, 
‘İran’la ortak operasyon yapacağız.’ Tarihimizde ilk defa, 2-3 
defa Tahran’a, İran’a gittik geldik. Onlar da geldiler. Bu sa-
bah 08.00 itibarıyla İran’la doğu sınırımızda PKK’ya yönelik 
ortak operasyon yapmaya başladık. Sonucu açıklayacağız. 
Bunlara nefes aldırmayacağız.” dedi. Uyuşturucu ile yapı-
lan mücadeleyi de anlatan Soylu, 2017 yılında 941 kişinin 
uyuşturucu nedeniyle hayatını kaybettiğini, geçen yıl ise bu 
rakamın yarı yarıya düştüğünü söyledi. 57 bin uyuşturucu 
satıcısını cezaevine gönderdiklerini ifade eden Soylu, hır-
sızlık olaylarının da yüzde 35 oranında azaldığını belirtti.

Türkiye’de bir huzur ortamının oluşturulduğunu aktaran 
Soylu, bugün otellerde yer olmadığını, dünyanın her ye-
rinden insanın huzur içinde Türkiye’ye geldiğini söyledi.
Türkiye’nin istikrarı yakaladığını, güçlü bir ülke konu-
muna geldiğini belirten Soylu, şunları kaydetti: “İnsansız 
hava araçlarına öyle bir yazılım yaptık ki, bundan sonra 
terör örgütleri bırakın dağlarda yürümeyi, kafalarını çı-
karamayacaklar, kafalarını. Yeter ki bize güvenin. 15 gün 
önce dedim ki ‘İran’la ortak operasyon yapacağız’. Tari-
himizde ilk defa, 2-3 defa Tahran’a, İran’a gittik geldik. 
Onlar da geldiler. Bu sabah 08.00 itibarıyla İran’la doğu 
sınırımızda PKK’ya yönelik ortak operasyon yapmaya baş-
ladık. Sonucu açıklayacağız. Bunlara nefes aldırmayacağız. 
Kökünü kazıyacağız. Milletimizi bunlardan kurtaraca-
ğız. Biz bu mücadeleyi yapıyoruz, boynumuzu Kandil’in 
önünde eğik bırakmayın, şarlatanlara güldürmeyin.”
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GKRY, Türkiye’yi adada sondaj yaptığı 
gerekçesiyle BM’ye şikayet etti… 

Avrupa Birliği (AB) üyesi Güney Kıbrıs Rum Ke-
simi, Türkiye’nin Kıbrıs Adası etrafında Münhasır 
Ekonomik Bölge (EEZ) sınırları içerisindeki hidro-
karbon keşif faaliyetlerini Birleşmiş Milletler’e (BM) 
şikayet etti. Rum Kesimi, söz konusu Münhasır Eko-
nomik Bölge ve kıta sahanlığını tek taraflı olarak ilan 
etmişti. Konuyla ilgili olarak Güney Kıbrıs BM Da-
imi Büyükelçisi Kornilios Korniliu, BM Genel Sek-
reteri Antonio Guterres’e bir mektup gönderdi. Salı 
sabahı kamuya duyurulan mektupta Türkiye’nin 1, 
8, 9 ve 12’inci bölgelerde sismik sondaj 
yaptığı, ancak Kıbrıs Rum yöneti-
minin bu bölgelerdeki çalışma 
lisansını enerji devleri Total 
ve Eni’ye verdiği belirtildi. 
Mektupta ayrıca 8 ve 9’uncu 
bölgelerde ise petrol ve do-
ğal gaz çıkarımı için yine 
adı geçen iki şirkete izin ve-
rildiği vurgulandı. Barbaros 
Hayrettin Paşa sismik araştırma 
gemisi 21 Nisan 2017 tarihinde 
çalışmalarına başlamıştı. Daha önce 
Akdeniz ve Karadeniz’de sismik araştırmalar 
yapan gemi, denizin 8 kilometre altındaki jeolojik 
yapıları inceleyebiliyor, iki ve üç boyutlu sismik veri 
toplayabiliyor. Türk sondaj gemisi geçtiğimiz Ekim 
ayında Kuzey Kıbrıs tarafına ait Güzelyurt Araştır-
ma Sahası’nda çalışma yaparken Yunanistan’a ait 
fırkateyn tarafından taciz edilmiş, ancak bölgede-
ki Deniz Kuvvetleri Komutanlığına bağlı unsurlar 
uluslararası hukuk ve teamüllere aykırı olarak ha-
reket eden Yunan gemisinin faaliyetini önlemişti.

Rusya: ABD yasaklanmış füzeleri kullanır-
sa cevap vereceğiz… 
Lavrov, “ABD, INF’den çekildikten sonra, yasak 
bölgelerine füze yerleştirmeye başlarsa, Moskova ce

vap verme hakkına sahip” dedi. Lavrov, Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin’in, ABD’nin an-
laşmayı ihlal etmesi halinde, yasaklı bölgelere 
Rusya’nın da füze yerleştirilmesi emri verdiğini 
aktardı. Lavrov, ABD’nin hamlelerine nasıl cevap 
verileceğine dair alınacak tutumun, Putin tarafın-
dan dile getirildiğini hatırlatarak, “Yeni şartlarda, 
stratejik istikrarı güçlendirmeyi amaçlayan, mü-
zakereleri hiç reddetmedik. Bütün bu tekliflerin, 
masada kalmaya devam ettiğini, ancak artık bu ko-
nuda Batılı ortaklarımızı rahatsız etmeyeceğimizi 
de bildirdik. Bu teklifleri biliyorlar” diye konuştu.

Kuzey Kore’deki füze fırlatma 
tesisinde ‘Yeniden İnşa’ iddi-

ası… 

Amerikalı iki ayrı araş-
tırma kurululuşu, Kuzey 
Kore’nin önemli füze dene-
me ve fırlatma tesislerinden 

birinde inşaat faaliyetlerine 
başlandığını bildiriyor. Te-

sis Başkan Donald Trump’la 
Kuzey Kore lideri Kim’le ge-

çen yıl Singapur’da bir araya geldi-
ği ilk zirve sonrası kısmen imha edilmişti. 

Merkezi Güney Kore’de bulunan Yonhap ha-
ber ajansı, istihbarat yetkilileri tarafından bil-
gilendirilen milletvekillerine dayandırdığı ha-
berde, Sohae Uydu Fırlatma İstasyonu’nda 
bir takım faaliyetler olduğunu öne sürdü. 
Merkezi Washington’da bulunan Stratejik ve Ulus-
lararası Çalışmalar Merkezi’nin Salı günü yayım-
ladığı raporda da, uydu görüntülerine dayanarak 
Pyongyang’ın “hızlı bir yeniden inşa sürecine” gir-
diğini bildirdi. Kuzey Kore’yi izleyen bir başka in-
ternet sitesi 38 North ise benzer bir değerlendirme-
de bulunarak yeniden inşa çalışmalarının 16 Şubat 
ve 2 Mart tarihleri arasında başladığını iddia etti. 
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Suriye’de 2018 çocuklar için en ölümcül yıl 
oldu… 

UNICEF, Suriye’de çatışmalar nedeniyle geçen 
yıl 1106 çocuğun hayatını kaybettiğini bildirdi. 
Ölümlerin başlıca nedeni patlamamış mühimmat. 
UNICEF’in raporunda çocukların ölümüne en çok 
patlamamış mühimmat neden olduğu belirtiliyor. 
Buna göre, 434 çocuk çevreye saçılmış patlamamış 
mühimmat yüzünden hayatını kaybetti. 2011’de halk 
ayaklanmalarıyla başlayan Suriye iç savaşında BM 
verilerine göre yarım milyon insan hayatını kaybet-
ti, 5,6 milyon insan ülkeyi terk etti, 6,6 milyon da 
ülke içerisinde yer değiştirdi. Türkiye ve Rusya’nın 
garantörlüğünde geçen Eylül’de ateşkesin sağlandığı 
İdlib’de son haftalarda ölen çocuk sayısı ise 59.

S400’lerde bu iş bitti denilen bir noktada 
değiliz… 

Türkiye’nin NATO’nun önemli askeri bilgilerinin 
Rusya’nın eline geçmesine yol açabilecek bir hamle 
yapmasına ihtimal vermediğini vurgulayan ABD’li 
Emekli Korgeneral Ben Hodges, “‘Bu iş bitti’ deni-
len bir noktada değiliz” diye konuştu. “Sonunda aklı 
selim galip gelecektir” diyen Hodges, “Türk Savun-
ma Bakanı Hulusi Akar, müthiş bir adam. Kendisini 
yıllardır tanırım. O NATO’dan anlar, önemini bilir” 
sözlerini kaydetti.

Hindistan-Pakistan sınırında çatışma… 

Hindistan ve Pakistan arasındaki gerginlik ne-
deniyle sınırda çatışmalar devam ediyor. Pakistan 
ordusu tarafından yapılan açıklamada, iki ülkenin 
arasında fiili sınır olan Keşmir’deki kontrol hattında 
(LoC) Hindistan tarafından açılan ateş sonucu biri 
kadın, 2 Pakistan vatandaşının hayatını kaybettiği, 4 
Pakistanlının ise yaralandığı belirtildi. 

Açıklamada, Pakistan ordusunun Hindistan’a karşı-
lık verdiği ifade edildi. İki ülke arasında ihtilaflı olan 
Cemmu ve Keşmir bölgesindeki Pulwama kentinde 
14 Şubat’ta düzenlenen terör saldırısında 44 Hint 
askeri hayatını kaybetmişti. Hindistan makamları, 
saldırıdan Pakistan’ı sorumlu tutmuş, Pakistan’ın te-
röristlere yardım ve yataklık ettiğini ileri sürmüştü. 
Olayın ardından gerilim tırmanmış, iki ülke karşı-
lıklı olarak savaş uçaklarını düşürdüklerini duyur-
muştu.

Rusya SDG ile Menbic’te Türkiye’ye karşı 
koruma anlaşması imzaladı … 

Rusya’nın SDG/YPG terör örgütü ile Menbiç konu-
sunda bir anlaşma imzaladığı bildiriliyor. Bu anlaş-
ma ABD güçlerinin bölgeden çekilmesi durumunda 
uygulanacak. İngiltere merkezli ‘al monitor’ sitesine 
göre, Suriye’deki Rus güçlerinin Türkiye yada destek-
lediği grupların Menbiç’e girmek için yapacağı her-
hangi bir girişime karşı koymasını öngörüyor. 

Menbiç askeri konseyi eş başkanı Muhammed 
Mustafa’ya atfen, Rusların kendilerine ABD’nin yarın 
ayrılması durumunda kendilerinin ABD’nin yerini 
alacaklarını bildirdiğini aktardı. Rus komutanlar ta-
rafından kendisine iki gün önce tam olarak ABD’liler 
ayrıldığı an Rusya’nın Menbiç’i Fırat Kalkanı bölge-
lerinden ayıran sınır hattı boyunca güçlerini konuş-
landıracağını bildirdiklerini sözlerine ekledi.
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ABD’li Yetkili: “Türkiye’nin Suriye’nin kuzeyine operasyon yapmasına gerek yok”… 

Amerika ve Türkiye arasında Suriye’de olası bir güvenli bölge oluşturulmasına ilişkin görüşmeler devam 
ederken, Amerikalı bir yetkiliden konuyla ilgili açıklama geldi. Reuters’a konuşan yetkili Suriye’nin ku-
zeydoğusuna olası bir operasyonun Türkiye’yle görüşülmediğini belirtti, Ankara’nın güvenlik kaygıları-
nı gidermek için böyle bir operasyona ihtiyaç duyulmadığını düşündüğünü söyledi. Türk basınında bir 
süre önce yer alan haberde Milli Savunma Bakanlığı’ndan bir yetkilinin Ankara’nın Amerika ve Rusya’ya 
Suriye’nin kuzeydoğusunda YPG kontrolundaki bölgeye olası bir operasyonu görüştüğüne ilişkin sözlerine 
yer verilmişti. Reuters haber ajansına konuşan ve ismini vermeyen Amerikalı yetkili ise “Amerika Suriye’nin 
kuzeydoğusuna Türkiye ile olası bir operasyonu görüşmüyor” dedi. Amerikalı yetkili “Türkiye’nin gü-
venlik kaygılarını giderecek bir güvenlik mekanizması ya da “güvenli bölge” oluşturulması konusunda 
çok kez görüşmelerde bulunduk. Güvenlik mekanizmasının ayrıntıları görüşülüyor ve geliştiriliyor. An-
cak ABD açısından mekanizma Türkiye’nin bir operasyon yapmasını gerektirmiyor” şeklinde konuştu.

ABD Avrupa Komutanı: Türkiye’ye F-35 vermemeliyiz… 

ABD Avrupa Kuvvetleri (EUCOM) Komutanı ve NATO Müttefik Kuvvetler Yüksek Komutanı Orge-
neral Curtis M. Scaparrotti, Uluslararası Güvenlikten Sorumlu Savunma Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 
Kathryn Wheelbarger ile Temsilciler Meclisi Silahlı Hizmetler Komitesinde soruları yanıtladı. EUCOM’un 
Türkiye’nin sınır güvenliği ve PKK ile mücadelesine destek verdiğini söyleyen Scaparrotti, komutanlığın 
aynı zamanda Ankara’yı “Amerika Düşmanlarına Yaptırımla Karşı Koyma Yasası” (CAATSA) kapsamın-
da yaptırıma maruz kalmaması için S-400 alımından vazgeçirmeye çalıştığını söyledi. Türkiye’nin S-400 
alımına ilişkin bir soruya yanıt veren Scaparrotti, “Türkiye’de S-400 bulunduğu takdirde onlara F-35 
vermememiz gerektiğine inanıyorum. Bunu üzerine çalışmaya devam ediyoruz. Türkiye her gün birlik-
te çalıştığımız önemli bir NATO ortağı” diye konuştu. Türk yetkilileri iyi tanıdığını belirten ABD’li ko-
mutan, “Niyetimiz onların gelecekte de önemli bir NATO müttefiki olarak kalmalarını sağlamaktır” dedi. 
Scaparrotti, bu açıklamaların benzerini geçen hafta Senato Silahlı Hizmetler Komitesinde de yapmıştı.
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ABD’den “Suriye’de bin asker kalacak” 
iddiasına yalanlama… 

The Wall Street Journal gazetesi, Amerikan destekli 
Kürt güçler, Türkiye ve Avrupalı müttefikler arasında 
Suriye’nin kuzeydoğusunda bir güvenli bölge oluş-
turma görüşmelerinin sonuçsuz kaldığını belirterek 
ABD’nin Suriyeli Kürt savaşçılarla birlikte çalışmayı 
sürdürmeyi düşündüğünü kaydetmişti. ABD’li yetki-
lilere dayandırılan haberde bin kadar askerin ülke ça-
pında görev yapmasının planlandığına yer verilmişti. 

Haberle ilgili açıklama yapan Genelkurmay Başkanı 
Joseph Dunford, “ABD ordusunun yaklaşık bin as-
keri Suriye’de tutmayı planladığına dair büyük bir 
Amerikan gazetesinin haberinde yer alan iddialar 
gerçeği yansıtmamaktadır” dedi. Dunford, ülkede 
200 asker bırakılmasını öngören ve Şubat ayında 
açıklanan planda değişiklik olmadığını belirterek 
Başkan Donald Trump’ın talimatı doğrultusunda 
çekilme işlemlerinin devam ettiğini kaydetti. Türk 
Genelkurmay Başkanlığı ile birlikte Türkiye’nin 
Suriye sınırındaki güvenlik endişelerini gidermeye 
yönelik detaylı askeri planlamanın sürdürüldüğü-
nü de belirten ABD Genelkurmay Başkanı, “şimdi-
ye kadarki planlama sürecinin verimli geçtiğini ve 
önümüzdeki günlerde bir ilk konseptin ortaya çık-
mış olacağını söyledi. Dunford, IŞİD’le mücadele 
uluslararası koalisyonunun süreçte yer almak iste-
yen diğer üyeleriyle de planlama yaptıklarını belirtti.

Jeffrey: Menbiç yol haritasında ilerleme 
kaydettik… 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey Tür-
kiye ile Menbiç Yol Haritası’nın uygulanmasında 
ilerleme kaydedildiğini, Suriye’nin kuzeyindeki gü-
venli bölge görüşmelerinde ise henüz bir çözüme 
ulaşamadıklarını açıkladı. Jeffrey, yol haritasının 
hem Türkiye’nin hem ABD’nin kaygılarını gidermek 
hem de IŞİD’in varlık göstermeye devam ettiği Men-
biç bölgesinde istikrarın sağlanması amacıyla dizayn 
edildiğini anlattı. Yol haritasının, Suriye Demokratik 
Güçleri’nin (SDG) ana unsurlarından olan YPG’nin, 
Türkiye’nin PKK ile irtibatlı olduğunu söylediği kimi 
liderlerinin geri çekilmesini kapsadığını aktaran 
Jeffrey, “Aynı zamanda Türklerle Menbiç bölgesinde 
ortak devriye için prosedürlerimiz var. Son üç ayda 
bunlardan pek çoğu gerçekleştirildi, son üç ayda kay-
da değer bir ilerleme kaydedebildik…” diye konuştu. 
Türk ve Amerikan askerlerinin bir çatışma bölgesi-
nin ortasında ortak devriye icra etmesinin, çok has-
sas ve tehlikeli bir bölgede çatışmalar sürerken, bir 
güvenlik gücünün liderliğinde değişikliğe gitmenin 
hiç de kolay olmadığını söyleyen Jeffrey, “Bunlar zor 
hamleler ama ilerleme kaydettik ve daha çok ilerle-
me kaydedeceğimize güvenimiz tam” diye konuştu.
James Jeffrey bölgedeki gelişmelere ilişkin yaptı-
ğı son açıklamada ülkesinin Suriye’den çekilmeye 
yönelik bir takvimi bulunmadığını belirterek IŞİD 
tehdidinin bu noktada birkaç yüz kişilik bir gru-
ba indiğini ve bir kilometre kareden daha ufak bir 
alana hapsolduğunu kaydetti. Özel temsilci aynı za-
manda Suriye ve Irak’ta örgüt sempatizanı ve yan-
daşı 20 bin kadar kişi bulunduğunu ve bunların 
birçoğunun uyuyan hücre olarak kaldığını sözlerine 
ekledi. Jeffrey vatandaşı yabancı savaşçı olan ülke-
lere de çağrıda bulunarak vatandaşlarını geri kabul 
etmelerini ve bu şekilde yük paylaşımı yapmalarını 
istedi. Jeffrey bu kişilerin yargılanması ve aileleri 
ile birlikte gerekirse yeniden eğitim yoluyla toplu-
ma kazandırılması için   çalışılması gerekiyor dedi.
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Patriot görüşmelerine yeniden baş-

lamak için Ankara’ya S-400 şartı… 

ABD Savunma Bakan Yardımcısı Ve-

kili Catherine Wilbarger, Ankara’nın 

Rusya’dan S-400 füze savunma sistemleri 

satın alınmasını öngören anlaşmayı ta-

mamlamamayı taahhüt etmesi halinde 

Washington yönetiminin Patriot sevkiya-

tına ilişkin müzakerelere devam etmeye 

hazır olduğunu belirtti. ABD Temsilciler 

Meclisi Silahlı Kuvvetler Komitesi’nde 

Türkiye’ye olası Patriot sistemleri tedariki 

hakkında konuşan Wilbarger, “Türkiye’yle 

bu potansiyel satışı istişare etmeye ancak 

Ankara’nın S-400 almamayı taahhüt et-

mesi halinde devam edeceğiz” dedi. Haf-

ta başında Pentagon Sözcüsü Charles E. 

Summers, Türkiye’nin Rusya’dan S-400 

hava savunma sistemleri almasının iki 

ülkenin askeri ilişkileri açısından ağır 

sonuçları olacağını belirterek, “F-35 ve 

Patriotları almaları söz konusu olmaya-

cak” demişti ve Türkiye’nin S-400’leri al-

ması halinde ‘askeri ilişkiler bakımından 

ağır sonuçları olacağını’ vurgulamıştı.

Sincar’da PKK ile Irak ordusu arasında çatış-
ma…

Irak hükümetinden yapılan açıklamada, Irak’ın kuzeyinde 
Irak askerleri ile PKK terör örgütü arasında çıkan çatışma-
da 2 Irak askerinin öldüğü ve 5 PKK’lının yaralandığı bildi-
rildi. Irak Başbakanlığına bağlı Güvenlik Medya Ağı’ndan 
yapılan yazılı açıklamada, Irak askerlerinin Musul’a bağlı 
Şengal bölgesindeki Ninova Operasyonlar Komutanlığı 72. 
Tugayı’na bağlı askeri kontrol noktasında PKK mensupla-
rına geçiş izni vermemesi üzerine çatışma yaşandığı belir-
tildi. PKK’lı teröristlerin kullandıkları aracı kontrol nok-
tasındaki Irak askerlerinin üzerine sürmesi sonucu 2 Irak 
askerinin yaşamını yitirdiği belirtilirken, yaşanan çatışma-
da 5 teröristin yaralandığı kaydedildi. Şengal Kaymakamı 
Mahma Halil de söz konusu çatışmanın Şengal’in Sinuni 
kasabasında meydana geldiği bilgisini verdi.

Irak kuzeyinde 2 asker şehit oldu, 8 asker yara-
landı

Milli Savunma Bakanlığı, Irak kuzeyindeki operasyon-
larda çıkan çatışmada 2 askerin şehit olduğunu, 8 askerin 
yaralandığını, 6 bölücü teröristin etkisiz hale getirildiğini 
açıkladı. Milli Savunma Bakanlığı Basın Halkla İlişkiler 
Daire Başkanlığı’ndan yapılan yazılı açıklamada, şöyle de-
nildi: “Irak kuzeyindeki operasyonlar esnasında, 16 Mart 
2019 tarihinde çıkan çatışmada 2 kahraman silah arkadaşı-
mız şehit olmuş, 8 kahraman silah arkadaşımız yaralanmış-
tır. Söz konusu operasyon esnasında 1’isi kadın 6 bölücü 
terörist etkisiz hale getirilmiştir. ”
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Yeni Zelanda’da iki camiye terör saldırısı...

Yeni Zelanda’nın ChristChurch kentindeki iki camiye, cuma namazı sırasında silahlı terör saldırısı dü-
zenlendi. 50 kişinin yaşamını yitirdiği terör saldırısının ardından 4 kişi yakalandı. Yeni Zelanda Başbakanı 
Jacinda Ardern, Düzenlenen saldırıların “terör saldırısı” olduğunu vurguladı. Ardern, saldırıları en güçlü 
şekilde kınadıklarını ifade etti. Ülkeyi şok eden olay karşısında ülkenin en karanlık günlerinden biri yoru-
munu yapan Ardern, “Görülmemiş bir şiddet eylemi” dedi. Teröristin saldırı anını sosyal medyadan canlı 
olarak yayınladığı ortaya çıktı. Teröristin aracının bagajından uzun namlulu silahını çıkarıp hazırladığı, 
daha sonra camiye yönelerek ateş etmeye başladığı görüldü. Teröriste ait bir de fotoğraf yayınlandı. Kendisi-
ni sosyal medyada Avustralya’dan ‘Brenton Tarrant’ olarak tanımlayan kişi saldırı öncesi kamerayı kendine 
çevirdi. İnternette yayınlanan 73 sayfalık manifestoda kendisini “sadece normal bir beyaz adam” olarak 
nitelendirdi.

28 yaşındaki terörist, “halkına bir gelecek sağlamak için tavır almaya karar veren, işçi sınıfından, düşük 
gelirli bir aileden” olduğunu belirtti. Terörist, “Avrupa topraklarına göç oranlarını doğrudan azaltmak” için 
saldırı gerçekleştirdiğini söyledi. Öte yandan teröristin silahlarının üzerinde, daha önce dünyanın başka 
bölgelerinde Müslümanlara saldırı düzenleyenlerin isimlerinin yer aldığı görüldü. 

Katilin katliam sırasında kullandığı silahların üzerinde “Türk Yiyici” anlamına gelen “TURKOFAGOS” 
ifadesi ve “Viyana 1683 “ ibaresi dikkat çekti. Şarjörlerden birinin üzerinde Kiril alfabesiyle Miloş Obiliç 
yazması dikkat çekti. Miloş Obiliç, Kosova Savaşı’nda Sultan Murat’ı şehit eden Sırp olarak biliniyor. Yeni 
Zelanda’nın Christchurch kentindeki iki camiye cuma namazı sırasında yapılan terör saldırısının ardından 
devam eden operasyonlarda kent çevresindeki bazı araçların altına yerleştirilmiş el yapımı bombaların bu-
lunduğu bildirildi.

Yeni Zelanda Televizyonunun haberine göre saldırının ardından Christchurch kentinde düzenlenen operas-
yonlarda, arabaların altına yerleştirilmiş el yapımı bombalar güvenlik kuvvetleri tarafından imha edildi. El 
yapımı olduğu belirtilen bombaların sayısı açıklanmadı ancak bomba uzmanları tarafından yerleştikleri yer-
lerden güvenli şekilde çıkartıldığı açıklandı. Terörist Brenton Tarrant’ın, 73 sayfalık manifestosunda Türk-
leri de tehdit ettiği görüldü. “Topraklarınızda huzur içinde yaşayabilirsiniz, size zarar gelmeyecek. Boğaz’ın 
Doğu yakasında. Ama Boğaz’ın Batı yakasında, Avrupa topraklarında bir yerde yaşamayı denerseniz, sizi 
öldüreceğiz. Konstantinopolis’e gelir, tüm cami ve minareleri yıkarız. Ayasofya minarelerden kurtulacak ve 
Konstantinapol hak edildiği gibi tekrar Hristiyan şehri olacak” yazdığı belirlendi.

18



MART 2019 GÜVENLİK BÜLTENİ

21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ

Avrupa Birliği sığınmacıların ülkelerine 
dönmelerini engelliyor… 

Brüksel’de düzenlenen “Suriye ve Bölgenin Ge-
leceğinin Desteklenmesi” konferansının ardından 
ortak açıklama yapan Moskova ile Şam, AB’nin 
Türkiye, Ürdün ve Lübnan’daki sığınmacıların ül-
kelerine dönmelerini engellediğini vurguladı. 
Türkiye’ye Suriyeli sığınmacılar için 1.5 milyar euro, 
Suriyeli sığınmacılara ise 2 yılda 1 milyar eurodan 
fazla kaynak ayıracağını açıklayan AB’nin sığınma-
cıların evlerine dönmeleri konusundaki çabalarının 
Moskova ve Şam tarafından samimi bulunmadığı 
görüldü. Sığınmacıların Suriye’ye dönmesi konu-
sunda çalışmalar yürüten Rusya ve Su-
riye Kurumlararası Koordinasyon 
Merkezi’nden yapılan açıkla-
mada, Brüksel’deki konferan-
sın sonuçlarının Suriyeli-
ler üzerine ağır ekonomik 
yaptırımlar yüklemeye de-
vam ettiği belirtildi. Rus ve 
Suriyeli yetkililer, “Topla-
nan mali yardımlar, sadece 
Türkiye, Ürdün ve Lübnan’da 
yaşayan sığınmacılara yardım 
için kullanılacak. Böylece AB, sı-
ğınmacıların bu ülkelerde asimile olma-
larını teşvik ederek, onların evlerine dönme sürecini 
engelliyor” ifadelerini kullandı. ABD tarafından ay-
rılan yaklaşık 400 milyon dolarlık yardımın 1 dola-
rının bile Suriye halkına ulaşmayacağının altı çizen 
Moskova ve Şam, “Söz konusu tutarın tamamı, BM 
kurumları ile Beyaz Miğferler aktivistlerinin zehir-
li maddeler kullanarak gerçekleştirdikleri de dahil 
olmak üzere provokasyonları organize ve finanse 
eden sivil toplum örgütleri arasında dağıtıldı” diye 
vurguladı. Suriye’de yüz binlerce kişinin hayatını 
kaybettiği, milyonlarca kişinin mülteci konumuna 
düştüğü ve yerinden edildiği iç savaş 8 yılını geri-
de bıraktı. Brüksel’de BM ve AB öncülüğünde 12-

14 Mart tarihleri arasında düzenlenen “Suriye ve 
Bölgenin Geleceğinin Desteklenmesi” konferansı-
na 50’den fazla ülkeden yaklaşık 80 temsilci katıldı.

NATO: Rusya’dan S-400 alacak 
Türkiye’ye müdahale edemeyiz...

NATO Askeri Komite Başkanı Hava Orgeneral 
Sir Stuart Peach, Türkiye’ye hangi silahı satın alıp 
almayacağını tavsiye etmenin ittifakın görevi ol-
madığını söyledi. Defense News’in sorularını ya-
nıtlayan Peach, Rusya’dan S-400 savunma sistemi 
alacak olan Türkiye’ye bu konuda müdahalede bu-
lunamayacaklarını belirtti. “Türkiye çok güçlü ve 

bağımsız bir müttefik, Türkiye’nin NATO 
ile dayanışması çok önemli” diyen 

Peach, “Türkiye, NATO’ya ve itti-
fakın operasyonlarına önemli 

katkı yapıyor. Bunun karşı-
lığında NATO da coğrafi 
açıdan dört yol ağzındaki 
Türkiye’ye önemli destek 
veriyor.” ifadesini kullan-

dı. Türkiye’nin coğrafi açı-
dan çok önemli bir konum-

da olduğunu, Karadeniz ve 
Akdeniz’i birbirine bağladığını 

hatırlatan Peach, NATO’nun bu da-
yanışmaya büyük önem verdiğini vurguladı. 
Peach, Türkiye’nin gücü ve bağımsızlığının NATO 
dayanışması için de büyük önem arz ettiğini kay-
detti. Rusya ile ilişkiler ve S-400 savunma sis-
temi satın alınmasıyla ilgili soru üzerine Pe-
ach, “Bu satın alma ulusal bir konu, silah seçimi 
tercihi NATO’nun işi değil.” ifadesini kullandı. 
NATO’nun Rusya’nın “tahrik” edici faaliyet-
lerini, Kırım’ı yasa dışı ilhakı ve Doğu Ukray-
na’daki gelişmeleri yakından izlediğini kay-
deden Peach, ittifakın Rusya’ya caydırıcılık 
konusunda kararlı olduğunu gösterirken, Mosko-
va ile diyaloğu da sürdürmek istediğini vurguladı.
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S-400 NATO’nun varlığını tehdit ediyor… 

ABD’nin tepkisine rağmen Ankara’nın Rus yapı-
mı S-400 sistemlerinin teslimine ilişkin anlaşmayı 
tamamlama niyetinde olduğunu yazan The Was-
hington Times gazetesi, bunun Erdoğan’ın ‘kaotik’ 
davranışlarını ortaya koymak ve NATO müttefikleri 
arasında neden olmakla kalmayıp aynı zamanda ‘it-
tifakın varlığı için de tehdit oluşturduğunu’ ifade etti. 

Gazete, Türkiye’nin Rus yapımı S-400 füze savunma 
sistemlerini satın almaya yönelik kararlı çabasının, 
‘tarihin en başarılı ittifakının’ ciddi iç problemlerle 
karşı karşıya kaldığı bir dönemde ‘NATO’nun varlığı 
için tehdit’ oluşturduğunu ileri sürdü. Makalede ay-
rıca Türkiye’nin, ‘şimdiye kadar bunun sonuçları ol-
mayacağına inandığı için’ Amerikalıların savunma 
giderlerinin arttırılması için yaptığı tüm çağrılarını 
uzun süredir göz ardı ettiği ifade edildi. Yazıya göre 
Washington ile Ankara arasındaki gerilim bugün 
şiddetle hissediliyor. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, S-400 sistemlerinin yanı sıra yine Rusya’nın 
ürettiği S-500 sistemlerini kullanma perspektifle-
rinden de bahsediyor ve bu tür eğilimler elbette ki 
Amerika’nın hoşuna gitmiyor. Erdoğan hükümeti-
nin, Washington’un Rus sistemlerinin satın alınması 
durumunda daha önce söz verdiği F-35 avcı uçakla-
rını satmayacağı yönündeki tehdidine hiçbir şekil-
de tepki vermediğini hatırlatan gazete, ayrıca ABD 
Dışişleri Bakanlığı’nın daha önce Türk ordusuna 3.5 

milyar dolar değerindeki Patriot sistemlerinin olası 
satışı ile ilgili anlaşmaya da yeşil ışık yaktığını, üstelik 
Ankara’nın her şeye rağmen F-35’lerin önümüzdeki 
kasımda teslim edilmesini beklediğini vurguladı. 

Türkiye’nin ABD ile özel bir anlaşmayla yaptırım 
altında bulunan İran petrolünü yeniden alma-
ya başladığı belirtilen yazıda, ancak Amerikalı ve 
Batı Avrupalı silah tedarikçileriyle sıkı bağı olan 
bir NATO ülkesinin Rus silahlarını satın alması 
‘benzeri görülmemiş’ bir olay olarak nitelendirildi.

Mardin’de biri gri listede arananlardan 3 
terörist etkisiz hale getirildi...

Mardin’in Dargeçit ilçesindeki operasyonda 3 
terörist etkisiz hale getirildi. Teröristlerden bi-
rinin örgütün sözde bölge sorumlusu olduğu, 
birinin de gri listede arandığı tespit edildi. Gü-
venlik kaynaklarından alınan bilgiye göre, Mar-
din Jandarma Özel Harekat (JÖH) ekiplerin-
ce kırsal Yumurtalı Mahallesi’nde terör örgütü 
PKK mensuplarına yönelik operasyon başlatıldı. 

Operasyonda, sığınak olarak kullanıldığı belirlenen 
mağarada bir grup terörist tespit edildi. “Teslim ol” 
çağrısına ateşle karşılık verilmesi üzerine çıkan çatış-
mada 3 terörist etkisiz hale getirildi. Etkisiz hale geti-
rilen teröristlerden “Reber” kod adlı Kasım Saptık’ın 
örgütün sözde bölge sorumlusu olduğu, “Dilxwaz” 
kod adlı teröristin ise “gri” kategoride aranan terö-
ristler listesinde bulunduğu belirtildi. Operasyon-
da teröristlere ait silah ve mühimmat ele geçirildi.
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Hollanda’nın Utrecht kentinde tramvay 
saldırısı...

Hollanda’nın Utrecht kentinde silahlı saldırı mey-
dana geldi. Saldırı nedeniyle çok sayıda kişinin ya-
ralandığı belirtildi. Hollanda polisi saldırıda 3 kişi-
nin hayatını kaybettiğini, 9 kişinin ise yaralandığını 
açıkladı.

Türk kökenli zanlı yakalanırken Dışişleri 
Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada “Hollanda’daki 
saldırıyı faili kim olursa olsun şiddetle kınıyoruz” 
dendi. Şüpheli saldırganın Kayseri’de oturan babası 
Mehmet Tanış, “Oğlumla 11 yıldır diyaloğum yok, 
konuşmuyoruz. Yaptıysa cezasını çeksin” dedi.

Belçika istihbaratından “aşırı sağ silahla-
nıyor” uyarısı...

Belçika İstihbarat Servisi (VSSE), Batı Avrupa’da 
aşırı sağın şekil değiştirmeye başladığını ve bazı aşı-
rı sağcı grup liderlerinin silahlanma çağrısı yaptığını 
açıkladı. VSSE’nin kamuya açtığı bilgilere göre, Batı 
Avrupa’nın diğer ülkelerinde olduğu gibi Belçika’da 
da aşırı sağ mevcut. Bununla birlikte, aşırı sağın do-
ğasında köklü değişiklikler gözleniyor.

Aşırı sağla bağlantılı kişiler, gruplar ve ideolojileri 
gözlemleyen VSSE, söz konusu grupların Nazizm’e 
hayranlıklarını gizlemediklerini, şiddet kültürünü 
benimsediklerine işaret ediyor. 

İstihbarat değerlendirmesinde, özellikle 2015 ve 
2016 yıllarındaki göçmen krizinden bu yana, aşırı 
sağ çevrelerinde İslam ve göçmen karşıtlığının ana 
konular haline geldiği belirtilerek, Finlandiya mer-
kezli “Odin’in Askerleri” gibi sivil gruplar, yeni aşırı 
sağcı topluluklara tipik örnek olarak gösterildi.

ABD, Trump’ın kararıyla İsrail’in egemen-
liğini tanıdı...

ABD Başkanı Donald Trump, ülkesinin İsrail’in 
Golan Tepeleri üzerindeki egemenliğini tanıdığını 
ilan eden deklarasyonu imzaladı.

İmza töreninde Trump ile yan yana olan İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanyahu, “tarihi” olarak de-
ğerlendirdiği kararından dolayı ABD Başkanı’na 
teşekkür etti. Golan Tepeleri’nin İsrail askerleri ta-
rafından, “Suriye’ye karşı adil meşru müdafaa savaşı 
sırasında ele geçirildiğini” söyleyen Netanyahu, böl-
genin artık daimi olarak İsrail kontrolünde olacağı-
nı ifade etti.

Suriye hükümeti ise tanıma kararını kınayarak, 
“egemenliğine bariz bir saldırı yapıldığını” açıkladı.
İsrail, Suriye’ye ait Golan Tepeleri’ni 1967’de işgal, 
1981’de ilhak etmişti.
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Nureddin Zengi örgütü kendini 
feshederek Ulusal Ordu’ya katıldı...

Suriye’de güçlü örgütlerden olan 
cihatçı Nureddin Zengi örgü-
tü, kendini feshederek, Türkiye 
destekli 23 ÖSO grubunun çatısı konu-
mundaki Suriye Ulusal Orduya katıldı.

Suriye’de bir dönem Halep ve İdlib böl-
gelerinde en büyük cihatçı örgüt olan 
Nureddin Zengi, kendini feshederek, 
Ulusal Ordu’ya katıldığını ilan etti.

Yazılı bir açıklama yapan Nureddin 
Zengi örgütü, kendini feshederek Ulu-
sal Ordu yapılanmasına dahil olduğu-
nu duyurdu. Zengi örgütü, Ulusal Ordu 
içerisindeki ‘Feylak el Mecd’ adlı yapı-
lanmanın 3. Tugayı’nı teşkil etti. Grup, 
Suriye ordusuna karşı savaşmaya de-
vam edecekleri tehdidinde bulundu.
Ocak ayının başında Halep’in batı kır-

salında El Nusra’nın başını çektiği He-
yeti Tahriri El Şam (HTŞ) ile Nured-
din Zengi örgütü arasında başlayan 
çatışmalar bir süre sonra yoğunlaşmıştı.

HTŞ, çatışmaların dördüncü gü-
nünde Nureddin Zengi örgütünün 
elindeki tüm bölgeleri ele geçire-
rek grubu tamamen sona erdirmişti.
Zengi örgütünün lider kadrosu ve bir grup 

militanı Afrin’e çekilmişti. Militanlardan bir 
kısmının ise silah bırakarak HTŞ’ye teslim 
olduğu ifade edilmişti. Çatışmaların ar-
dından Zengi örgütü fiili olarak bitmişti.
Türkiye destekli 23 ÖSO grubunun bağ-

lı bulunduğu Ulusal Ordu’ya katılan Nu-
reddin Zengi örgütü, Halep, Şam ve İdlib 
bölgelerinde Suriye ordusuna karşı kanlı 
saldırılar gerçekleştirmişti. Örgüt, Halep’in 
Şeyh Maksut bölgesinde ise YPG’ye karşı 
kimyasal silah kullanmakla suçlanmıştı.

PKK’nın Sözde Lider Kadrosuna Darbe...

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) ve Türk Silah-
lı Kuvvetleri (TSK) tarafından yürütülen ortak ope-
rasyonda, 21 Mart Perşembe günü, terör örgütü PKK 
elebaşı Cemil Bayık’ın en yakın adamlarından olan 
Rıza Altun ve beraberindeki teröristler, Kandil’e yö-
nelik hava harekâtı neticesinde etkisiz hale getirildi. 

Operasyonda, aralarında PKK’nın sözde Dış İlişki-
ler Sorumlusu “Navdar” kod adlı Mikail Özdemir, 
sözde PKK’nın Sözcüsü “Serhat Varto” kod isim-
li Emrullah Dursun ve sözde Kandil Bölgesi Sorum-
lusu “Sinan Sor” kod adlı Ali Aktaş’ın bulunduğu 
üst düzey örgüt mensupları da etkisiz hale getirildi.

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg’in görev 
süresi 2022’ye kadar uzatıldı...

NATO’dan yapılan yazılı açıklamada, müttefiklerin, 
Genel Sekreter Stoltenberg’in 30 Eylül 2020’de bitmesi ön-
görülen görev süresini 2022’ye kadar uzattığı bildirildi.
Açıklamada ifadelerine yer verilen Stoltenberg, NATO 

müttefiklerinin görev süresini uzatma kararından do-
layı gurur duyduğunu belirterek, “En büyük güvenlik 
sınamalarıyla karşılaştığımız bu dönemde NATO’yu 
modernleştirme konusunda müttefiklerle çalışmayı 
dört gözle bekliyorum” değerlendirmesinde bulundu. 

İkinci kez görev süresi uzatılan Stoltenberg, 1 Ekim 2014’te 
Anders Fogh Rasmussen’in yerine bu göreve gelmişti. NATO 
müttefikleri, 2017’de ittifakın ilk Norveçli genel sekreteri 
olan Stoltenberg’in görev süresini uzatma kararı almıştı.
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